
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO DO BONFIM 
 

PORTARIA Nº 242/CAB, de 25 de agosto de 2016 

 

Autorizar servidor a realizar palestras 

no Campus Avançado Bonfim. 

 

O Diretor do Campus Avançado do Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria nº. 202/GR/2014 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima-IFRR. 

  RESOLVE: 

  Art. 1º. Autorizar o servidor, CICERO THIAGO MONTEIRO DANTAS DOS 

REIS, SIAPE nº. 2297082, a organizar palestras, relacionadas abaixo, com suas respectivas datas, 

retroagidas, no Campus Avançado Bonfim. 

EVENTO DATA TEMA 

Palestra com o professor 

Orlando Marinho para Aula 

Magna 

01/08/2016 Como manter-se 

profissionalmente motivado 

Palestra com o economista Erik 

Dorcílio 

15/06/2016 A contribuição do 

mecanismo da área de livre 

comércio para o crescimento 

econômico do Município de 

Bonfim 

Palestra SEBRAE 14/05/2016 Empreendedorismo 

 

Art. 2º. Solicita que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis 

à aplicação da presente portaria. 

  Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

  Gabinete do Diretor do Campus Avançado de Bonfim, em Bonfim-RR, 25 de agosto 

de 2016. 

 

 

ARNÓBIO GUSTAVO QUEIROZ DE MAGALHÃES 
Diretor do Campus Avançado do Bonfim 

Portaria n.º 202/GR/2014 

 


